Г Л А В А  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  18 .03.2016 года                                                                                        № 25

г. Никольск
О временном ограничении движения
транспортных средств в период
весенней распутицы 2016 года

В связи с возникновением неблагоприятных природно-климатических условий и сниже-
нием несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, в целях обеспе-
чения безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения, в соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации",  статьями 6,  14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года N 196-ФЗ "О
безопасности дорожного движения", статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года N
257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановле-
ния правительства Вологодской области от 07.02.2012 года № 84 на основании статьи 29 Уста-
ва Никольского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести в период с 11 апреля по 10 мая 2016 года временное ограничение движения
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ни-
кольского муниципального района, осевые нагрузки которых превышают 3,5 тонн.

2. Временное ограничение вводится на  следующих муниципальных автомобильных до-
рогах:

Дороги
1. Аргуновское сельское поселение Чернцово-Красная Звезда , Никольское-Скомо-

рошье, Подъезд к д. Леунино, Павлово-Субор-
ная-Рассохино, Дъячково-Никольское

2. Завражское сельское поселение Завражье-Завариха
3. Зеленцовское сельское поселение Зеленцово-Березово, Малиновка-Красавино,

Подъезд к д. Сырково, Подъезд к д.Рокуново,
Подъезд к д.  Зеленцово (со стороны подстан-
ции Никольского РЭС) Широкая-Виноград,
Шарженьга-Качуг, Милофаново-Перебор, Ми-
лофаново-Красавино

4. Кемское  сельское поселение Демино-Серпово, Верховино-Макаровский, Бо-
рок-Демино

5. Краснополянское сельское поселение Подъезд к д. Родюкино, Подъезд к поселку
Светлый Ключ,Подъезд к заречной части горо-
да Никольска, Скочково-Упиралово, Подъезд к
д. Красное Заведение, Полежаево-Белогарье.

6. Никольское сельское поселение Подъезд к д. Захарово, Котельное-Каменное,

consultantplus://offline/ref=43797A47FF65C85B63A0B62654577EE89C70912D77E03F85C21B07126188A06D7FF1939FD7135543pA58D
consultantplus://offline/ref=43797A47FF65C85B63A0B62654577EE89C73952F70E03F85C21B07126188A06D7FF1939FD7135646pA58D
consultantplus://offline/ref=43797A47FF65C85B63A0B62654577EE89C70912D77E03F85C21B07126188A06D7FF1939FD713554CpA51D

Половина-Владимирово, Прудишная –Горка-
Кокуй, Лашово-Самылово, Елховка-Богданов-
ка, подъезд к д. Челпаново, подъезд к д. Выры-
паево, Нагавицино-Подольская

7. Пермасское сельское поселение Пермас-Липово, Пермас-Дворище, Большое
Сверчково-Малое Сверчково

3. Временное ограничение движения транспортных средств не распространяется:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
-  на  перевозки  пищевых  продуктов,  животных,  лекарственных  препаратов,  топлива

(бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный
мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий
или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и
материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых
федеральным законом предусмотрена военная служба.

4.. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Никольский» в период действия временно-
го ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользова-
ния местного значения Никольского муниципального района обеспечить усиленный контроль
за соблюдением установленного ограничения движения транспортных средств.

5. Настоящее постановление вступает в силу  после  официального опубликования
в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте Адми-
нистрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

                         Глава района В.В. Панов